Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000646F05001860027F5030EE5016AAF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2681/20/04/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de
contratação de Enfermeira para UBS Santa Silvana - 6°
Distrito.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretária Competente, o pedido de contratação de
Enfermeira para UBS Santa Silvana - 6°  Distrito.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a contratação de uma enfermeira que atenda diariamente no posto,
pois no momento não há atendimento, e o atendimento diário é de fundamental
importância para os moradores .

Pelotas,20 de abril de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW